Município de Itajubá
Av. Dr. Jerson Dias nº 500 - Estiva

CEP 37500-279 - Itajubá - Minas Gerais

Decreto Nº 6269

SUPLEMENTAÇÃO / ANULAÇÃO

RODRIGO IMAR MARTINEZ RIERA, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei 3138 de 17-12-2015

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 914.541,00 (Novecentos e Quatorze Mil
Quinhentos e Quarenta e Um  Reais ) destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

FichaDotação Natureza Valor

02 07 04 0003 2038 3 16 00 5.000,00122 1 9001 236

02 07 04 0003 2038 3 39 00 10.000,00122 3 9001 242

02 07 26 0015 2129 3 39 00 2.041,00782 3 9001 275

02 08 10 0012 2049 3 16 00 1.800,00122 1 9001 281

02 08 10 0012 2049 3 94 00 4.000,00122 1 9001 284

02 08 10 0029 2294 3 11 00 1.200,00122 1 9001 295

02 08 10 0029 2294 3 13 00 1.800,00122 1 9001 296

02 08 10 0012 2061 3 13 00 11.400,00301 1 9001 314

02 08 10 0012 2061 3 16 00 4.200,00301 1 9001 315

02 08 10 0012 2236 3 04 00 7.400,00301 1 9001 346

02 08 10 0012 2236 3 11 00 3.700,00301 1 9001 347

02 08 10 0012 2236 3 13 00 3.000,00301 1 9001 348

02 08 10 0020 2051 3 04 00 300.000,00301 1 9001 374

02 08 10 0020 2051 3 11 00 8.000,00301 1 9001 375

02 08 10 0020 2212 3 36 00 110.000,00301 3 9001 387

02 08 10 0012 2059 3 11 00 53.000,00305 1 9001 457

02 08 10 0012 2059 3 13 00 20.000,00305 1 9001 458

02 08 10 0012 2242 3 16 00 1.000,00305 1 9001 469

02 09 08 0014 2062 3 94 00 10.000,00122 1 9001 484

02 11 20 0004 2086 3 04 00 15.000,00122 1 9001 583

02 11 20 0004 2086 3 16 00 5.000,00122 1 9001 585

02 11 20 0004 2086 3 94 00 10.000,00122 1 9001 586

02 12 12 0005 2097 3 94 00 27.000,00122 1 9001 634

02 12 12 0006 2100 3 13 00 40.000,00365 1 9002 657

02 12 12 0007 2103 3 13 00 40.000,00361 1 9003 678

02 12 12 0006 2183 3 94 00 33.000,00306 1 9004 723

02 13 15 0021 2117 3 94 00 13.000,00122 1 9001 770

02 14 13 0009 2130 3 94 00 10.000,00122 1 9001 830

02 14 13 0009 2130 3 36 00 4.000,00122 3 9001 833

02 17 06 0026 2227 3 16 00 20.000,00122 1 9001 912

02 17 06 0026 2227 3 94 00 140.000,00122 1 9001 913

914.541,00Total:

Art. 2º - Os recursos destinados a atender as despesas decorrentes do presente crédito, serão aquelas
originadas pela anulação parcial ou total das seguintes dotações:

FichaDotação Natureza Valor

02 07 04 122 0003 2038 3 1 90 11 0001 15.000,00235

02 07 04 122 0003 2038 3 3 90 14 0001 5.000,00239

02 07 04 122 0003 2038 3 3 90 36 0001 5.000,00241

02 07 09 272 0003 2046 3 1 90 01 0001 30.000,00264

02 07 09 272 0003 2046 3 1 90 13 0001 40.000,00266

02 07 15 122 0021 3030 3 3 90 39 0001 2.041,00269

02 08 10 122 0012 2049 3 1 90 11 0001 50.000,00279

02 08 10 122 0012 2049 3 1 90 13 0001 20.000,00280

02 08 10 301 0012 2052 3 3 90 34 0001 110.000,00306

02 08 10 301 0012 2211 3 1 90 11 0001 254.400,00337

02 08 10 301 0020 2051 3 1 90 13 0001 20.100,00376

02 08 10 305 0012 2058 3 1 90 11 0001 45.000,00446

02 08 10 305 0012 2242 3 1 90 11 0001 23.000,00467

02 08 10 305 0012 2242 3 1 90 13 0001 8.000,00468

02 09 08 122 0014 2062 3 1 90 11 0001 10.000,00482

02 12 12 122 0005 2097 3 1 90 11 0001 27.000,00630

02 12 12 306 0006 2183 3 1 90 11 0004 33.000,00719

02 12 12 365 0006 2275 3 1 90 11 0005 80.000,00759

02 13 15 122 0021 2117 3 1 90 11 0001 13.000,00768

02 14 13 122 0009 2130 3 3 90 14 0001 4.000,00831

02 17 06 122 0026 2227 3 1 90 11 0001 20.000,00911

02 18 04 122 0003 2265 3 1 90 11 0001 100.000,00941

914.541,00Total:

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Itajubá, 27 de Outubro de 2016

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Rodrigo Imar Martinez Riera
Prefeito Municipal

Peter Luiz Pereira Renno
Secretário Municipal de Finanças

Alfredo Vansni Honorio
Secretário Municipal de Governo

		2016-10-27T17:00:16-0200
	FRANK JOSE GONCALVES:49415409649